
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše sv.: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)           Mše sv.: 5. 7. - 11 h.                                      
Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          

ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše sv.: Ne - 8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt - 15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE   (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
  

11/2023 
 



Slovo duchovního otce 
 
 

„MILUJI TĚ, HOSPODINE, MÁ SÍLO.“ 
   To je krásná střelná modlitba, krásné vyznání lásky. Bůh je silný, jeho 
síla není fyzická, ale duchovní. Jeho silou je láska, Bůh sám je láska. Má 
kolem sebe armádu andělů. Jejich zbraní je poslušnost, ti neposlušní 
nebe opustili.  
   Bůh poslal na svět svého jediného syna, který se stal člověkem, umřel 
za nás na kříži. Kristus ukřižovaný, to je vrchol síly Ježíše. Jeho slabost 
a jeho smrt, to je naše síla, náš život. 
   My jsme silní, když se s Ježíšem spojujeme. Bez něho jsme slabí, 
láska v nás slábne. Ve svatém přijímání či při adoraci můžeme 
prosit, aby v nás Ježíš lásku doplnil, zesílil. Panna Maria pod křížem se 
za nás přimlouvá, aby Ježíš proměnil naši lásku, která je slabá jako 
voda, v silnou jako víno. 
   Skončil měsíc růžence. Těch 15 či 20 tajemství nás může provázet dál. 
Nebo si můžeme do růžence vkládat další tajemství, podle toho, co se 
při mši svaté čte z Písma svatého, podle toho, co nás osloví.  
   Naše síla spočívá v kontaktu s Ježíšem a Pannou Marií. A obráceně, 
když vyhledáváme lidi, kteří žijí bez Boha, naše duchovní síla slábne. To 
neznamená, že se s nimi nemáme setkávat, ale naše setkání má mít 
jinou náplň, ne se obohatit jejich bezbožností, ale přinést jim něco 
z našeho duchovního života, přivést je k Bohu. 
   Žijeme ve světě, ale nemáme být ze světa. Čerpejme lásku 
ze mše svaté, z adorace, ze svatého přijímání. Kéž je pro nás kostel 
takovou čerpací stanicí Boží lásky. Čerpejme ji i mimo kostel, třeba díky 
větě ze žalmu: Miluji Tě, Hospodine, má sílo.  
                                                                                         P. Ivan 
 

Ze života farností 
 

   23. 10. jsme se v Hrusicích rozloučili se Stanislavou Vávrovou. 

 

  15. 10. byl pokřtěn Lukáš Koudelka ze Strančic. 

 

   3. 11. jsme se modlili za zemřelou paní Libuši Drážkovou z Mnichovic. 
Pokud mohla, byla pravidelnou návštěvnicí mší svatých i ve všední dny. 

 

    Církevní rok od první neděle adventní do Slavnosti Ježíše Krista 
Krále. Je to příležitost k duchovní uzávěrce uplynulého Církevního roku 
a připomenutí, co jsme prožili: 
  



   
   Prosinec – bylo pořízeno nové ozvučení kostela v Hrusicích 
i v Mnichovicích. 
   Leden – do mnichovického kostela si přišlo pro požehnání 
před Tříkrálovou sbírkou 73 malých králů a královen. 
   11. 1. umřel Ing. Václav Vávra z Hrusic, který se mnoho let staral 
o květinovou výzdobu v našich kostelích. V květnu zemřela i jeho 
manželka Ing. Helena Vávrová.  
    Únor – před Popeleční středou byla v kapli na faře v Mnichovicích 
kající pobožnost. 
   Březen – v Senohrabech, v Mnichovicích v Domově seniorů Blaník 
a v Hrusicích byla udílena Svátost pomazání nemocných. Svátost přijalo 
celkem 17 zájemců.  
   Duben – Velikonoce, křest 2 dospělých katechumenek.  
   Květen – ve Strančicích byly úterní mše svaté s májovou pobožností.  
   28. 5. bylo 11 školních dětí u prvního svatého přijímání, z toho 4 přijaly 
i svatý křest.  
   29. května byla pouť na Klokoty. 
   Červen – 4. 6. otec arcibiskup Jan Graubner udělil v kostele 
v Mnichovicích 11 zájemcům svátost biřmování.  
   Červenec – svatbu v Hrusicích měla paní Martina Jelínková, která byla 
o Velikonocích pokřtěna.  
   Srpen – Pater Ivan byl na exerciciích na Vranově. Myšlenka z exercicií 
otce biskupa Pavla Posáda – Modlitba = dech víry. 

   Září – na faře v Mnichovicích začala výuka náboženství. Letos chodí 
14 dětí, z toho se 3 připravují na 1. svaté přijímání. Další zájemci 
se mohou ještě připojit. 
   Říjen – modlitba Biblického růžence před mší svatou (před každým 
Zdrávasem věta z Písma svatého). 
   Prvokomunikanti měli možnost se 21. 10. setkat s panem 
arcibiskupem Janem Graubnerem při mši svaté v pražské katedrále.   
   Listopad – od 22. 10. do 11. 11. probíhal Dušičkový maraton 
na   našich 12 hřbitovech. Poděkování patří těm, kdo se přišli na hřbitovy 
pomodlit i těm, kdo vozili Patera autem. 
 

     Na svátek svatého Martina byla v Kostelních Střímelicích pravidelná 
poutní mše svatá obětovaná za Martiny, za zemřelého Nikolaje 
Stanjeva, autora nových obrazů svatých evangelistů a za všechny, kteří 
se podíleli na dokončené opravě celého kostela. 
  



Zazněl při ní i požadavek na častější bohoslužby. Najdou se ti, kdo by 
se jich účastnili? Musí být během dne (nejlépe 2. nebo 3. sobotu v měsíci 
v 11 hod.), protože do kostela není zavedena elektřina. Ozvěte se 
Paterovi nebo panu Zichovi ml.  
 

   Z promluvy o svatém Martinovi (evangelium Mt 25 – Byl jsem nahý 
a oblékli jste mě, byl jsem nemocen a navštívili jste mě, byl jsem ve 
vězení a přišli jste za mnou …): 
   Svatomartinská husa, svatomartinské víno, Martin na bílém koni 
(k nám letos nepřijel). Tak zná svět svátek svatého Martina. 
   Přečetli jsme si z Breviáře životopis svatého Martina. Jeho život má 
několik etap. Žil v pohanské rodině. V patnácti letech vstoupil tajně mezi 
katechumeny. Ještě nepokřtěný se rozdělil o svůj vojenský plášť 
v třeskutém mrazu s polonahým žebrákem. Ve snu se mu pak zjevil Pán 
Ježíš a děkoval mu, že oblékl jeho, Krista. Po svatém křtu si zamiloval 
poustevnický život, byl vysvěcen na kněze a dále i na biskupa. Když 
umíral, byl naprosto vyrovnaný. Lidé naříkali, aby od nich neodcházel. 
On se modlil, aby poznal, chce-li Bůh, aby zde dál pracoval nebo má-li 
odejít z tohoto světa. A k vůli Boží, ať byla jakákoliv, říkal Ano. 
   I náš život má několik etap. Možná se některá etapa shoduje 
s některou etapou života svatého Martina.  
   Kéž svatý Martin pomáhá nejen katechumenům a těm, kdo teprve 
hledají smysl života, nositelům jména Martin, kněžím, biskupům, 
ale i nám všem ostatním, abychom se snažili po vzoru svatého Martina 
plnit vždy Boží vůli. 
 

„Nebuďte nikomu nic dlužni, jen lásku“ (Řím 11) 
 

   Půjčka – velký dluh. Když se nám ji podaří splatit, víc nás nezajímá. 
Dluh lásky k bližnímu, i když pro něj něco uděláme, nekončí to tím. 
   Podobně láska k Bohu. Nestačí nějaká modlitba, abychom si mohli říci 
mám to z krku. Pán Ježíš nás miluje Non stop, a to láskou, které se naše 
láska nikdy nevyrovná. 
   Cítíme tento dluh lásky k Bohu a k bližnímu? Zavazuje nás to s láskou 
nepřestat. Bůh nás miluje a přeje si, abychom také tak milovali nejen 
jeho, ale i své bližní. Podobně Panna Maria, naše nebeská matka, kolik 
lásky má pro nás! A my pro ni?  
   Kéž roste naše láska k Bohu, k Panně Marii, k bližním a stále splácíme 
dluh lásky. 
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